
 仙台市立錦ケ丘中学校 

第３学年だより 

第２１号 

Ｒ２．９．１８ 

☎０２２－３０２－５５１６ 

０２２－３９１－６８６７ 
 

運動会の準備がすすんでいます 
 運動会実行委員会が発足し，計画が少しずつ前に進んでいま

す。期末テストや実力テストの間を縫って，委員一人一人が熱

意をもっていきいきと取り組んでいる姿はとても素敵です。 

実行委員会では種目の選考，ルール作りなど様々な事柄を話

し合っています。話し合いの結果，当日は以下の種目を行うこ

とになりました。 

① 借り物・借り人リレー  ② 綱取り 

③ 障害物競走   ④ 選抜リレー  ⑤ 台風の目    

⑥ 遠距離玉入れ  ※競技の順番はこれから検討します。 

 現在は演技図の作成や担当する役割に応じた準備に力を注

いでいるところです。 

<運動会 T シャツについて> 

 制作を依頼する業者が決定し，各クラスでTシャツのデザインを検討しているところです。

アイディアが凝らされた，どんな楽しいデザインの T シャツができるか楽しみです。後日お

子さんの T シャツのサイズを伺いますのでご回答ください。 

  制作を委託する事業所   オリジナル T シャツ RUB―LAB 

（東京都渋谷区渋谷 2−19−19 ワコー宮益坂ビル 3F） 

  納入額    ￥８５０（予定） 

 

修学旅行費用の返金について 
 取扱旅行代理店の東武トップツアーズ㈱仙台支店から，返金について連絡がありました。 

納入された方法（一括・分割，その他の方法）によって返金される額が異なります。 

 【一括納入の場合】 

 ￥62,000 － ￥2,544 － \609 － ￥770 ＝ ￥58,077 
      （取消料\2,544 早期旅行申込割引額\609 振込手数料\770） 

 【分割納入の場合】 

￥62,000 － ￥2,544 －  \80 － ￥770 ＝ ￥58,606 
      （取消料\2,544 早期旅行申込割引額\80 振込手数料\770） 

 【その他の方法で納入の場合】 

   納入された方法によって，返金額が異なります。 

返金は口座振込によって１０月末～１１月中旬に行うとのことでした。 

詳細は東武トップツアーズ㈱仙台支店から配付される文書をご確認くださいますようお願

いします（来週配付します）。問合せ先は東武トップツアーズ㈱仙台支店になります。 

 キャンセル料は今回の返金で差し引かれることになりますが，後日仙台市から補填される

ことになっております。こちらの方については「時期」「方法」についてまだ連絡が届いてお

りません。通知が入り次第，保護者の皆様にお知らせします。 



令和２年９月１８日 

仙台市立錦ケ丘中学校第３学年 

保護者の皆様 

仙台市立錦ケ丘中学校 

校 長  佐藤 淳一 

 

クラス T シャツの制作について 

秋雨の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

すでにご案内の通り，修学旅行の代替行事として運動会を開催する運びとなりました。現在，実

行委員会を立ち上げ，役割分担や競技種目の決定，必要な物品の手配や制作など運営に関する

事柄を生徒に委ね，自主性や主体性を尊重しつつ準備を行っているところです。また，PTA３学年

委員の皆様からのご配慮により，クラスの結束をより高めることを意図し，T シャツを制作させていた

だくことになりました。深いご理解を賜りましたこと，改めて感謝申し上げたいと存じます。 

制作を委託する事業所，納入額については複数の見積もりをとらせていただきました結果，下記

の通りに決定いたしました。なお，費用につきましては３学年費として集金させていただいておりまし

た，「考査代」の１回分（臨時休業のために中止となった１学期中間考査分）を充当させていただきま

す。よろしくご了承ください。 

T シャツのデザインは学級ごと異なります。学級の雰囲気を反映した，オリジナリティのある楽しい

デザインを考えさせているところです。発注に際し，一人一人のお子さんの T シャツのサイズを伺い

ます。 注文書に所定の事項を記入し，９月２４日（木）まで担任にご提出ください。よろしくお願いい

たします。 

 

記 

 

納入業者   オリジナル T シャツ RUB―LAB 

東京都渋谷区渋谷 2−19−19 ワコー宮益坂ビル 3F 

 

    納入額     ￥８５０（発注枚数などが確定次第価格が確定します） 

 

問合せ先    仙台市立錦ケ丘中学校３学年主任  小岩毅彦 

 Tel ０２２（３０２）５５１６  Fax 022 (391)6867 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

T シャツ注文書 

 

３年    組     番 生徒氏名                                     

 

保護者氏名                                       

 

サイズ   150  SS  S  M  L  LL  ３L  ４L  ５L 
               ※○で囲んでください 

 

                提出期日 令和２年９月２４日（木）           生徒・保護者 ⇒ 担任 


